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ZÁPIS č. 1
ze zasedání Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje
ze dne 12. 1. 2021
	Přítomní:
	Lukáš Chmel, Mgr. Jiří Ulvr, Mgr. Michael Otta, Ing. Markéta Khauerová, Markéta Červinková, Osvald Süss, Markéta Humpoláková, Ing. Miloslav Tůma, Bc. Martin Smolík, Marek Podsedníček, Bc. Michaela Veverková, Ing. Iva Jirmanová

	Omluveni:
	Jiří Janďourek, Mgr. Josef Horinka, Ing. Jiří Formánek, MgA. Ida Chuchlíková,

	Neomluven:
	

	Hosté: 
	MgA. Ida Chuchlíková (online)

	Veřejnost:
	


Program:

1. Materiál do Zastupitelstva LK  - Rozhodnutí o poskytnutí dotace z projektu „Smart Akcelerator II Libereckého kraje“, programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“
2. Materiál do Zastupitelstva LK  - Žádost o změnu termínu realizace projektů příjemce účelových dotací z Regionálního inovačního programu Ing. Dalibora Skácela
3. Představení odboru regionálního rozvoje a evropských projektů

4. Různé
Průběh jednání:

Dle prezenční listiny bylo potvrzeno, že výbor je usnášeníschopný. 

Ze strany MgA. Idy Chuchlíkové bylo navrženo doplnění programu jednání o bod „plnění úkolů“. Členové výboru se dohodli řešit plnění úkolů v rámci bodu „Různé“. Byl schválen nezměněný program jednání. 

Ověřovatelkou zápisu z jednání výboru HRRRV byla zvolena Markéta Červinková.

Ze strany Idy Chuchlíkové bylo dne  8. 12. požádáno o prověření změny v jednacím řádu viz úkol č. 1 (jednání výboru HRRRV dne 8. 12. 2020). Vzhledem k pandemickým opatřením a očekávání výsledků testů na covid -19, požádala Ida Chuchlíková o možnost se jednání dne 12.1.  účastnit jako člen výboru vzdáleným přístupem. Žádosti nebylo vyhověno (zdůvodnění Lukáše Chmela: Jednací řád výborů možnost účastnit se výboru jako člen výboru přes vzdálený přístup v současné době neumožňuje) a byla ji nabídnuta možnost účastnit se jednání vzdáleným přístupem jako host bez hlasovacího práva. Tuto možnost uvítala a požádala o úpravu jednacího řádu.

Jednání se účastnila MgA. Ida Chuchlíková přes vzdálený přístup (Google Meets) jako host.
1) Materiál do Zastupitelstva LK  - Rozhodnutí o poskytnutí dotace z projektu „Smart Akcelerator II Libereckého kraje“, programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ 
Mgr. Michael Otta představil členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je schválení rozpočtového opatření č. 6/21 a odsouhlasení poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci projektu „Smart Akcelerator II Libereckého kraje“, programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ v celkové výši 212.500 Kč a zároveň odsouhlasení smlouvy o poskytnutí dotace.
č. usnesení: 1/21/VHRR/1 (k návrhu usnesení pro 1/ZK/2021/)
Výbor hospodářského a regionálního rozvoje a rozvoje venkova Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
souhlasí

1) s rozhodnutím o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci projektu „Smart Akcelerator II Libereckého kraje, program „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, do výše 212.500 Kč žadateli Krajská nemocnice Liberec, a.s. se sídlem Husova 357, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČO 27283933, za účelem realizace projektu s názvem „Příprava projektové žádosti pro výzvu EuroNanoMed 3 Call 2021“,
2) se schválením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Asistenční vouchery Libereckého kraje č. OLP/4208/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s. se sídlem Husova 357, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČO 27283933
a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.
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2) Materiál do Zastupitelstva LK  - Žádost o změnu termínu realizace projektů příjemce účelových dotací z Regionálního inovačního programu Ing. Dalibora Skácela
Mgr. Michael Otta představil členům výboru materiál do Zastupitelstva LK, jehož předmětem je prodloužení termínů ukončení realizace a prodloužení termínů pro doložení závěrečného vyúčtování projektů „AlfaControl - komplexní řídicí systém pro inteligentní domy“ a „AlfaBox - integrovaná energetická jednotka zajišťující vytápění, ohřev TV tepelným čerpadlem včetně větrací jednotky se zpětným získáváním tepla a využití přebytků ze solárních systémů - vše v jednom pro moderní domy na bydlení“.
č. usnesení: 2/21/VHRR/1 (k návrhu usnesení pro 1/ZK/2021/)
Výbor hospodářského a regionálního rozvoje a rozvoje venkova Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
bere na vědomí

žádost příjemce dotace Ing. Dalibora Skácela, se sídlem Rudolfovská 73, Liberec 14, o prodloužení termínu ukončení realizace projektů „AlfaControl - komplexní řídicí systém pro inteligentní domy“ a „AlfaBox - integrovaná energetická jednotka zajišťující vytápění, ohřev TV tepelným čerpadlem včetně větrací jednotky se zpětným získáváním tepla a využití přebytků ze solárních systémů - vše v jednom pro moderní domy na bydlení“,

souhlasí

1) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „AlfaControl - komplexní řídicí systém pro inteligentní domy“ z 31. 1. 2021 na 31. 3. 2021 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 22. 3. 2021 na  20.5.2021,

2) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „AlfaBox - integrovaná energetická jednotka zajišťující vytápění, ohřev TV tepelným čerpadlem včetně větrací jednotky se zpětným získáváním tepla a využití přebytků ze solárních systémů - vše v jednom pro moderní domy na bydlení“ z 31. 1. 2021 na 31. 3. 2021 a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 22. 3. 2021 na  20.5.2021,

3) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3427/2020, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Ing. Daliborem Skácelem, se sídlem Rudolfovská 73, Liberec 14, IČO: 65067398, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a předložení závěrečného vyúčtování projektu „AlfaControl - komplexní řídicí systém pro inteligentní domy“
4) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3428/2020, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Ing. Daliborem Skácelem, se sídlem Rudolfovská 73, Liberec 14, IČO: 65067398, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a předložení závěrečného vyúčtování projektu „AlfaBox - integrovaná energetická jednotka zajišťující vytápění, ohřev TV tepelným čerpadlem včetně větrací jednotky se zpětným získáváním tepla a využití přebytků ze solárních systémů - vše v jednom pro moderní domy na bydlení“

a  d o p o r u č u j e

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.
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3) Představení odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 

Mgr. Michael Otta představil členům činnosti odboru regionálního rozvoje a evropských projektů. Proběhla diskuse k některým činnostem odboru. V rámci diskuse byla zmíněna nabídka pana Ing. Miroslava Vlasáka, zástupce ředitele Evropského sdružení pro územní spolupráci, s r. o. na představení sdružení členům výboru HRRRV
ÚKOL č. 1: Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů zašle členům výboru HRRRV následující informace:

· Prezentaci činností odboru regionálního rozvoje a evropských projektů

· Zápis z posledního jednání Regionální stálé konference (dále „RSK“) (až bude k dispozici) a odkaz na další informace z RSK

· Zápis z jednání Komise Rady Libereckého kraje – Rada pro výzkum, vývoj a inovace a seznam jejích členů

4) Různé
· Mgr. Michael Otta informoval členy o plnění úkolů z předchozího zasedání výboru:
· Úkol č. 1: Mgr. Jiří Ulvr sdělil členům výboru, že podněty z předchozího jednání ohledně změny jednacího řádu výborů ZK byly předány členům Rady LK, kteří doporučují úpravu jednacího řádu výborů ve formě rozšíření o možnost účastnit se jednání výborů videokonferenčně, pouze však v době trvání nouzového stavu. Tento úkol byl přidělen řediteli krajského úřadu k vyřízení. Ostatní návrhy na úpravu jednacího řádu výborů, a to zveřejňování všech materiálů před jednáním výboru a umožnění hlasování per rollam, nebyly členy rady kraje akceptovány.
· Úkol č. 2: odbor regionálního rozvoje a evropských projektů zaslal členům výboru všechny podmínky programů Dotačního fondu Libereckého kraje, které v roce 2020 spadaly pod resort hospodářského a regionálního rozvoje a rozvoje venkova.

· Lukáš Chmel informoval členy výboru o žádosti Asociace soukromého zemědělství ČR na poskytnutí kontaktních údajů na členy výboru. Bylo domluveno, že odbor regionálního rozvoje a evropských projektů odešle odpověď s informací, že v případě, že bude mít někdo zájem o sdělení svých kontaktních informací, poskytne je asociaci sám,
· Na dotaz Ing. Ivy Jirmanové ohledně rozhodování, které z materiálů předkládaných Zastupitelstvu Libereckého kraje budou předkládány výboru HRRRV k vyjádření, Mgr. Michael Otta sdělil, že výboru HRRRV jsou předloženy všechny materiály předkládané Zastupitelstvu Libereckého kraje resortem pana radního Ulvra, které jsou v době jednání výboru projednané a schválené Radou Libereckého kraje. 

	Zapsal:
	

	Lukáš Chmel
	

	tajemník Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje

	Ověřila:
	

	Markéta Červinková
	

	členka Výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstva Libereckého kraje


	Schválil:
	

	Mgr. Josef Horinka
	

	předseda Výboru hospodářského a regionálního rozvoje Zastupitelstva Libereckého kraje


	Výbor hospodářského a regionálního rozvoje

	U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 576 • fax: + 420 485 226 111 

e-mail: lukas.chmel@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508
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